АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕКРЕТАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
СЕВЕРНОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                                                       № 7-п

О внесении изменений в постановление администрации
от 10.12.2021 № 38-п «Об утверждении Порядка

формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства,
самозанятых граждан и порядке и условиях

предоставления в аренду включенного в данный
перечень имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  п.  4.1.  ст.  18 Федерального  закона  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О
развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»
Федеральным  законом  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,
протестом  прокуратуры  Северного  района  от  25.01.2024  №07-01-2024,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Секретарский  сельсовет
Северного района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации от 10.12.2021 № 38-п «Об утверждении
Порядка  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования  перечня
муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц,  подлежащего
предоставлению  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
самозанятых граждан и порядке и условиях предоставления в аренду включенного
в данный перечень имущества» внести следующие изменения:

1.1. пункт 3.11. Порядка изложить в новой редакции:
«3.11. Перечень и внесение изменений в перечень подлежат обязательному

опубликованию в периодическом печатном издании «Информационный вестник
Секретарского  сельсовета»,  и  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на
официальном сайте администрации Северного района.

1.2 Дополнить Порядок пунктом 3.12. следующего содержания:
«3.12.  Срок,  на  который  заключаются  договоры  в  отношении  имущества,

включенного в перечни, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора
может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора
заявления  лица,  приобретающего  права  владения  и  (или)  пользования.
Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами государственного или
муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего
предпринимательства не должен превышать три года.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3.  Настоящее Постановление вступает  в  силу  после его  опубликования в

периодическом  печатном  издании  «Информационный  вестник  Секретарского
сельсовета»,  и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Северного района.

Глава сельсовета                                                                                        Н.П.Нуждина

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ